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Nr 53.

Av herr Rosen, om fortsatt tillämpning av förordningen rörande en 
särskild stämpelavgift vid köp m. m. av vissa lyxvaror.

Från och med den 1 september 1919 utgår i vissa fall en särskild 
stämpelavgift vid köp, byte eller införsel till riket av pärlor m. fl. lyxvaror. 
I samband med inkomstberäkningen för år 1922 har finansministern uttalat, 
att skäl knappast förefinnas att vidare behålla ifrågavarande skatteform. 
Anledningen härtill vore dels att inkomsten av denna skatt är relativt obe­
tydlig och kan väntas ytterligare nedgå, dels att kontrollen med avseende 
å skattens uttagande icke blott ställer sig jämförelsevis dyrbar utan även 
lämnar åtskilligt övrigt att önska. Av dessa skäl anser finansministern att 
i ämnet utfärdade bestämmelser, som gälla intill utgången av år 1921, icke 
böra förlänas förlängd giltighet.

Av statskontorets vid inkomstberäkningen fogade skrivelse, sid. 11, 
framgår att det influtna skattebeloppet för tiden 1 januari—30 september 
1920 uppgått till 171,155 kronor, och statskontoret beräknar inkomsten 
för helt år till 220,000 kronor.

Aven om detta belopp icke kan anses spela någon större betydelse 
i en budget sådan som den nu framlagda, är det dock anmärkningsvärt, att 
ett inkomstbelopp som det ifrågavarande kunnat betraktas såsom överflödigt, 
då en mångfald jämförelsevis obetydliga anslagskrav avvisats med hänsyn 
till »den statsfinansiella situationen». Vidare kan det icke undgå att för­
våna, att man vill upphäva beskattningen av vissa lyxvaror, som inköpas 
av de förmögna, då man anser det oundgängligt att höja beskattningen å 
vissa nödvändighetsvaror, som förbrukas huvudsakligen av de fattiga.. Om 
kontrollen är dyrbar och bristfällig, synes det ha legat närmare till hands 
att söka åstadskomma förändringar i detta avseende, och om skatten ger 
för liten inkomst, står ju alltid den utvägen öppen att liksom ifiåga om 
postavgifter och annat vidtaga höjningar.

Jag tillåter mig föreslå att riksdagen måtte besluta,
Bihang till riksdagens protokoll 1921. 3 samt. 19 käft. (Nr 53—58)



2

att förordningen den 11 juli 1919 om utgörande 
. av en särskild stämpelavgift i vissa fall vid köp, byte

eller införsel till riket av pärlor med flera lyxvaror skall 
äga fortsatt tillämpning till utgången av år 1922.

Stockholm den 21 januari 1921.
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Gustav Rosén.


